

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Học tập kinh nghiệm về phát triển thị trường KH&CN; thành lập quỹ phát triển KH&CN; tham gia triển lãm gian hàng tại sự kiện “Ngày Hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Vùng Thủ đô năm 2023” (*Techfest Hanoi năm 2023*)”

Căn cứ Chương trình công tác của Sở Khoa học và Công nghệ; Thư mời số 415/TM-SKHHCN ngày 07/9/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hà Nội về tham gia triển lãm gian hàng tại sự kiện “Ngày Hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Vùng Thủ đô năm 2023 (*Techfest Hanoi 2023*)”; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch học tập kinh nghiệm về phát triển thị trường KH&CN; thành lập quỹ phát triển KH&CN; tham gia triển lãm gian hàng tại sự kiện “Ngày Hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Vùng Thủ đô năm 2023” (*Techfest Hanoi năm 2023*) tại Hà Nội, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ trong công tác quản lý nhà nước về phát triển thị trường KH&CN; kinh nghiệm thành lập Quỹ phát triển KH&CN; phát triển và hỗ trợ ươm tạo công nghệ, ươm tạo doanh nghiệp khoa học và công nghệ góp phần triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ thuộc Đề án Phát triển thị trường KH&CN tỉnh Bắc Giang đến năm 2030 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày 27/12/2021; kinh nghiệm tổ chức sự kiện Techfest.

- Giới thiệu, quảng bá các sản phẩm khoa học và công nghệ, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, sản phẩm OCOP tiêu biểu của tỉnh Bắc Giang đến với người dân Hà Nội và các tỉnh, thành phố nhằm thực hiện xây dựng thương hiệu sản phẩm và các đặc sản nổi tiếng của tỉnh.

- Tạo mối liên kết chuỗi giá trị từ sản xuất đến tiêu thụ, phát triển sản phẩm bền vững, từ đó nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, thúc đẩy phát triển sản xuất góp phần tăng trưởng kinh tế địa phương.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Nội dung

- Học tập kinh nghiệm trong công tác quản lý nhà nước về phát triển thị trường KH&CN; Kinh nghiệm thành lập Quỹ phát triển KH&CN; Kinh nghiệm tổ chức sự kiện Techfest; Kinh nghiệm trong việc phát triển và hỗ trợ ươm tạo công nghệ; ươm tạo doanh nghiệp khoa học và công nghệ.

- Triển lãm giới thiệu các dự án, sản phẩm khởi nghiệp sáng tạo, trình diễn công nghệ và kết nối cung cầu (*quy mô tham dự: 01 gian hàng; sản phẩm trưng bày: một*

*số sản phẩm từ kết quả ứng dụng khoa học và công nghệ; một số sản phẩm OCOP nổi bật của tỉnh Bắc Giang)*

## **2. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: Từ ngày 11/10 -14/10/2023 (04 ngày).

- Địa điểm: Tầng 3, Trung tâm Hội nghị Quốc gia (Công số 1 Đại Lộ Thăng Long, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội); Sở Khoa học và Công nghệ - Hà Nội.

## **III. KINH PHÍ**

Kinh phí công tác và triển lãm gian hàng từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ được giao cho Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ năm 2023 và thực hiện theo quy định hiện hành. *(Chi tiết tại phụ lục kèm theo).*

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao Phòng Quản lý công nghệ và Thị trường công nghệ chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở, tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung Kế hoạch này.

2. Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ cử cán bộ tham gia với Phòng Quản lý công nghệ và Thị trường công nghệ, đồng thời tuyên truyền các hoạt động trong thời gian *“Triển lãm giới thiệu các dự án, sản phẩm khởi nghiệp sáng tạo, trình diễn công nghệ và kết nối cung cầu”*.

Trên đây là Kế hoạch Học tập kinh nghiệm về phát triển thị trường KH&CN; thành lập quỹ phát triển KH&CN; tham gia triển lãm gian hàng tại sự kiện “Ngày Hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Vùng Thủ đô năm 2023 *(Techfest Hanoi năm 2023)* năm 2023 tại Hà Nội./.

### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLCN.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Thanh Bình**

**Phụ lục I**  
**DỰ TOÁN KINH PHÍ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /10/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ)

*Đơn vị tính: Đồng*

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Đơn vị tính</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Đơn giá</b>	<b>Thành tiền</b>
1	In maket trang trí gian hàng	m <sup>2</sup>	9	120.000	1.080.000
2	Thuê xe chở hàng và đưa đoàn đi công tác (16 chỗ)	Chuyến	02	2.500.000	5.000.000
3	Phụ cấp lưu trú: (7 người trong 4 ngày x 160.000)	Người/ngày	28	160.000	4.480.000
4	Tiền phòng nghỉ: (7 người trong 3 đêm)	Người/đêm	21	350.000	7.350.000
	<b>Tổng</b>				<b>17.910.000</b>

**Bảng chữ: (Mười bảy triệu chín trăm mười nghìn đồng chẵn)**

**Phụ lục II**  
**DỰ KIẾN MƯỢN SẢN PHẨM CỦA CÁC ĐƠN VỊ ĐỀ TRƯNG BÀY**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /10/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ)

<b>TT</b>	<b>Tên sản phẩm</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Trứng gà HA của (50 quả/giỏ)	05 giỏ	Công ty TNHH Kim Tân Minh
2	Dưa chuột baby của	10 kg	HTX rau sạch Yên Dũng
3	Bánh đa kẻ	20 chiếc	HTX Bánh đa Kẻ
4	Mỳ Chũ các loại	10 kg	HTX Mỳ Chũ
5	Nấm lim xanh Sơn Động	10 hộp	HTX Thảo Mộc Linh (Sơn Động)
6	Măng tre khô Tây Yên Tử	05 Gói	HTX Thảo Mộc Linh (Sơn Động)
7	Trà hoa vàng và các sản phẩm dược liệu	10 hộp	HTX Lựu Chanh (Lục Nam)
8	Rượu men lá Mộc Sơn	03 thùng	HTX nông nghiệp Mộc Sơn (Yên Thế)
9	Mật ong rừng Đèo Uỳnh Yên Thế	05 hộp	HTX nông nghiệp Hạ Sơn (Yên Thế)
10	Trà túi lọc sâm nam núi Dành	20 hộp	HTX Dịch vụ Sản xuất và Kinh doanh Sâm núi Dành LC
11	Bánh đa nem Thổ Hà	20 tệp	HTX Bánh đa nem Thổ Hà (Việt Yên)
12	Rượu Làng Vân	05 hộp	HTX Rượu Làng Vân (Việt Yên)
13	Sâm cau khô	05 kg	Công ty cổ phần Lâm Y dược Bắc Sơn
14	Đông trùng hạ thảo	10 hộp	Công ty TNHH Dược thảo Trường Thọ (Lục Nam)
15	Vải thiều đóng hộp	10 hộp	Công ty cổ phần VIFOCO (TP. Bắc Giang)
16	Một số loại sản phẩm: Nước hoa xe hơi (Tinh dầu Hương Thảo, Hương Nhu); Nước rửa chén Hương Thảo GITABON; Dầu gội phủ bạc Hương Thảo ANTABON...; Tinh dầu Hương Thảo SAGIBON...; Nhang Hương Thảo Thiên An.	10 hộp	Công ty TNHH MTV Thiên An (TP. Bắc Giang)